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U h w i d a c y a  i m p r e z y  R a r o l c w e i  b l i s k a .
Kłopoty endeckiB z „ćanną".

(Korespondencya własna „Gazety W lecz.").

Warszawa, 24. października.
(X ) Konglomerat stanów, złączony pod 

Jednym dachem i występujący pod jedną firmą 
polityczną „narodowej-demokracyi“ , przecho
dzi obecnie ciężkie, wewnętrzne przesilenie. 
Powodem tego przesilenia —  danina.

W  skład stronnictwa, które zw ie się „na- 
rodowo-demokratyczncm", wchodzą bowiem: 
ks. Czetwertyński, dr. Głąbiński, pan Gdyk 
J włościanin Maj, a więc ziemianin, inteligent, 
tiiałomieszczanin, chłop.

Jakże tu sprowadzić do wspólnego mia
nownika rozbieżność stanowisk poszczegól
nych członków jednego i tego samego stronni
ctwa?

Książę pan boczy się na doktora, krami- 
karz na chłopa. W  sprawie świadczeń na 
rzecz państwa stoją na biegunowo przeciw
nych krańcach. Wielkie ziemiaństwo odże
gnuje się od daniny; inteligeneya miejska pal
cem wskazuje na wieś, jako na składnicę bez
czynnie w skrzyniach spoczywających miliar 
dów ; małorolni czy bezrolni pomstują przeciw 
miastu, przemysłowcom, podrożaczom produ
któw fabrycznych. Każdy sobie rzepkę skro
b ie . . .  Każdy chciałby, by do kasy państwo
wej wpłacił —  drugi. . .

A teraz wyobraźmy sohie, że wszyscy 
znajdują się w  jednem stronnictwie, mają 
wspólnie pracować . . .  Trzeba melada kuglar- 
stwa. by „ideologią" stronnictwa żonglować 
wśród tych przeciwieństw.

To też przez dwa dni w pocie czoła pra
cowali przywódcy tego stronnictwa, by jakoś 
wybrnąć z tej fatalnej sytuacyi. w jaką partyę 
wpędził pomysł prof. Michalskiego ściągnięcia 
flaniny. W  grę tu wchodziły bardzo ważne 

(Gąg dalszy na str. 2-gtej.)

1 Zgoda ĘerHna na decyzją genewską pewna.
Warszawa, 25. października, 

(fi. T. E.) Pisma tutejsze donoszą, że w 
Berlinie uchodzi za rzecz pewną zgoda rządu

niemieckiego na decyzye genewską. Komisarz 
niemiecki do prowadzenia układów z PóKkl 
wyznaczony ma być dziś luo jutro.

KOMISYA SPRAW  ZAGRANICZNYCH ZA
SIĘGA OPINII KORFANTEGO.

Warszawa, 25. października. 
(E. T. E.) Dziś na posiedzeniu komisyi 

spraw zagranicznych (pod przewodnictwem 
Grabskiego!, przy omawianiu kwestyi górno
śląskiej wysłuchano opinii Korfantego.

Warszawa, 25. października. 
(E. T. E.) Korfanty na posiedzeniu komisyi

| spraw zag-anicznych, przy rozpatrywaniu de- 
jcyzyi genewskiej wyraził opinię, że 15-letaI 
! okres przejściowy na Q. Śląsku jest za długi, 
Najgorsze jest również ustanowienie waluty 
niemieckiej. Gdyby Niemcy uchylali się od 
skrócenia terminu, można ich zmusić do tego 
wysokim kursem waluty polskiej. Zabezpie
czenie mniejszości polskiej na okres tylko 15- 
letni jest niesprawiedliwością.

Ebert proponuje Wrrtiowł utwcirzente rządu
_       ■! _ .L  £   —  J. —.   • i _
Z S cyafiśtów, centrum i demokratów.

Berlin, 25. października. Wirtha z propozycya utworzenia nowego scbkieta 
(PAT), ^rezydent Ecert zwrócił się dziś de z socyalistów, ceutru n i deiuokratów.

dla życia endecyi momenty. Przedewszvst- bj’ za daniną - -  traci resztki wpływu na wsi; 
kiem obawa przed utratą resztek popularno-J jeśli opowie się przeciw —  pozycya Głąbiń- 
ści. Boć przecież tak jawnie nie można opo-kskich i Gdyków jest uniemożliwiona; żaden 
wiedzieć się ani za danina, ani tembardziej j endek nie ma w mieście nic do szukania... 
przeciw niej. Jeśli endecya całą parą poszła- Fatalna sytuacya . . .
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Sytuacya taka stale się będzie powtarza
ła i stale endecya będzie na rozdrożu.

Sprawa ma bowiem głębszy podkład, do 
którego trzeba dotrzeć, k tłry  trzeba krytycz
nie naświetlić.

Endecya jest partyą o ideologii i pionie 
społecznym —  przedwojennym, dostosowa
nym do stosunków, jakie panowały przed 
wojną. Jako przeciwwaga prądów demokra
tycznych o nurtach międzynarodowych, so- 
cyalizujących, powstała u nas demokracya —  
narodowa. Pod zaborami rosyjskim, niemiec
kim. austryackim, ogniskowała ona różne sta
ny pod sztandarem „narodowym “ . W tedy też 
mieścił się w  niej i ziemianin i małorolny 
i mieszczanin i robotnik. Endecya uważała się 
wtedy za budziciela ducha narodowego, co w 
praktyce bywało wypaczane w pachciarstwo 
ideałów i w dogmatyzm polityczny. W tedy, 
przed Wojną, endecya uważała siebie za jedy
nie narodową partyę; wtedy konserwaty^n 
krakowski i demokratyzm lwowski i ruch lu
dowy i naturalnie socyalizm w  oczach endec
kich uchodził za —  mniej narodowy, o ile nie 
„nie narodowy".

Woma zmieniła tę bazę ideową. Chłop 
ooteki i robotnik polski, reprezentowani przez 
stronnictwo ludowe czy narodową partyę ro
botniczą —  są niemniej „narodowi", niż naro- 
dowi-demokraci. Nikt dziś nie powie, by W i
tos czy Brejski, byli gorszymi Polakami, niż 
np. Lutosławski czy Zamorski.

Dziś zresztą odpadli zaborcy z ziem pol
skich, odpadła pokusa „ugodowa", odpadło a- 
symiłowanie się polityczne do zaborców, do 
Wiednia czy Petersburga. Pan Dmowski i p.„ 
Głąbiński i p. Korfanty stracili trybuny, na 
których mogli „narodowo" przelicytowywać 
tych, których okrzykiwali ża „Polaków dru
giej klasy".

REPREZENTANCI WSZYSTKICH PARTW  
iii rtJKRTA.

Berlin, 25. października.

(E T. E.) W  ciągu dnia uczrajsz^o prezy
dent Rzeszy przyjął na posłuchaniu przywódców 
wszystkich party! politycznych. Wysałki w  celu 
utworzenia nowego gabinetu rozbijają się o kwe- 
styę wysiania. koimsarza Rzeszy do rokowań 
robko-niemieckłcii. Za wysłaniem i za podjęciem 
rokowań gospodarczych z Polska oświadczają się 
jedynie socyal.-ćemctraci. inne partyę poczyniły 
zastrzeżenia. Ody w Berlinie frakeye .parlamen
tarne stoją przeważnie na nknrzejednamem w sto 
sutnku do decyzyi (genewskiej stanowisku, 

„Voss. Zeit." donosi z Wrocławia, tż Niemcy gór
nośląscy, choć decyzyę tę uważają za bezprawną, 
jednak w odniesieniu do konwencyi gospodarczej 
stoją na stanowisku hezwanmkowego podjęcia 
rokować.

Berlin, 26. października.
(Tełei.) (mj „Lokal-Anzeiger" podaje rze

komo z wiarygodnego źródła, że oc rozstrzy
gnięciu sprawv górnośląskiej — Rada Naj
wyższa zajmie się ooecnie uregulowaniem

w in . Mic h a l s k i  s p r z e c iw ia  s ie  p r o 
j e k t o w i P. DlAMANDA.

PROPOZYCYA FRAKCY1 DEMOKRATYCZNEJ
Berlin, 25. pażdziemilka.

(E. T. E). W  toku dalszych obrad parlamen
tarnych frakeya demokratyczna zaproponowała, 
aby zawiadomiono ententę, że rząd niemiecki 
wyszle komisarza do prowadzenia rokowań pol
sko-niemieckich wówczas tylko, gdy ze strony 
koSicyi zostanie stwierdź onem, że wysłanie komi
sarza nie oznacza -ównoczesnej zgody na decyzyę 
genewski;. Do propozycyi tej przychyMa się nie
miecka iiartya ludowa. Na wypądek gdyby enten- 
ta w wysłaniu komisarza upatrywała przyjęcie dc 
cyzyi genewskiej, paitye te glosować będą w 
parlamencie przeciw przyjęciu decyzyi genew
skiej.

W  związku z pcwyżiuzemi udrwrjłarri zazna
czyć należy, iże traktat wersalski niie daje rządo
wi niemieckiemu żadlnych uprawnień co do uzna
nia lub odrzucenia decyzyi w sprawie górnoślą
skiej. Wobec tego nowyższa uchwała f-akcyi par- 
iaTnetuamych jest jednym z dowodów niefiezema 
się z rzeczywistością, w które tak obfituje polity
ka niemiecka.

sprawy wileńskiej. Według tego dziennika,, 
Wilno będzie przyznane Polsce, Litwie zaś 
Kłajpeda, która ma być stolicą zjednoczonej 
I.itwy.

przewodnictwem d. Osieckiego wysłuchała refe- 
ratu p. Loewemsteina c iządowym projekcie usta- i 
wy o środkach naprawy państwowej gospodarki • 
finansowej. Referent zaproponował wyłączenie z 
projektu rządowego art. 4 i 5, dotyczących dnia 
pracy i reformy rolnej i opracowanie tych mate- 
ryaiów w formie osobnej noweli. Referent zapro
ponował .dalej, abj. art. 1. dotyczący organizacyi 
władz i urzędów, wyłączyć, a w rryeisce jego po
wziąć rezohicyę, wzywającą rząd, aby w  celu za
pewnienia potrzebnych oszczędności w  a amin i- 
sfącyi i sprężystego działania władz, przedłożył 
w terminie jak najk-ótszym na podstawie wnio
sków ministra sikarbu,- wnioski o organia acyi 
władz i urzędów cywilnych i wojskowych, nia 
wyłączając ministerstw i urzędów centralnych, 
Wniosiki w sprawie zniesienia władz i urzędów i 
przekazania ich agend innym władzom i urzędom, 
ponadto, ażeby rząd przekazał odnośnie przedłożę 
nią Sejmów:’ z tern poleceniem, by marszałek 
przedłożenia te bez pierwszego czytania odstąpił 

! poszczególnym komteyom, te zaś w terminie 11- 
dniowym były zobowiązane do przedłożenia 
swych sprawozdań na plenum. P. Strpiński zarro 
ponował aby w art. 1. dać ministrowi skarbu pra
wo wglądu we wszystkie dykusterye administra
cyjne. Postanowiono kwestyę proponowanej reza 
lucyi odroczyć do porozumienia referenta z mini
strem sloarbuuP. Loewenstein zapro-pono'wał dalej, 
aby zamiast art. 8 projektu przyjąć nowy artykuł, 
któryby opiewał: Sejm uchwaia tylko wydatki na 
wniosek rządu. Nad tą propozycyą rozwinęła się 
dyskusya, w której poszczególni mówcy wykazy
wali. że jest ona sprzeczną z konstytucyą i jako ta 
ka nie może być przez Sejm przyjęta. Ze rezolu- 
cyą oświadczyli się pp. Wierzbicki, Sokołowski i 
Koiisęher — przeciw zaś pp. Diamand, Stapińskl ł 
Woźnicki. Na wi .osek Diamanda postanc^ńono 
odroczyć dyskusyę nad art 8 wzgl. nad art. 1 do 
wspólnego zebrana się z komisyą konstytucyjna. 
dta ustalenia, czy artykuł taki jest sprzeczny ż za 
sadami komstytucyi. Na tern zeb.anae zamknięto.

Dziś w  Sejmie i w społeczeństwie wszyscy 
są „narodowi". Niechby nasi endecy teraz po
szli w zgromadzenia ludowe i próbowali tym, 
którzy służyli w wojsku i bili się o wolność 
(a bili się wszyscy, chłopi, robotnicy, miesz
czanie), imputować, że są . . .  mniej' narodowi. 
Mieliby się z pyszna!

Dziś minął czas sztucznej supremacyi 
„narodowej" Głąbińskich i W ierczaków !

To ież hasło i nomenklatura „narodowy" 
jest dziś za słabym kitem, któryby mógł sooić 
sprzeczne interesa społeczne i polity czne 
księcia Czetwertyńskiego i pana Gdyka. W 
wolnej Polsce, wśród społeczeństwa polskiego 
jest nomenklatura stronnicl wa endeckiego 
tautologią. *

To też zarówno obecny skład stronni
ctwa. jak i samo jego istnienie w  obecnych 
formach, przejętych z okresu przedwojennego 
—  jest sztuczne. P rzy  każdej okazyi okazuje 
się to, jak np. w  sprawie daniny. Okaże się 
to zresztą w przyszłości z coraz większą o- 
czy wist ością.

Stronnictwo, któreby chciało uzgodnić 
programy społeczne tak rozbieżne, jak te, 
które z natury swej przynależności stanowej 
wyznaja lts. Ćzetwertyński i pan Gdyk —  jest 
niemożliwością. Sprzeczności te rozsadzają 
wciąż jego spoistość.

Jedynie ambieye przywódców, jedynie 
nałóg 1 przyzwyczajenie bezkrytycznych mas, 
Jedynie negatywne cele (jak np. zwalczanie 
postępu) —  mogą Jako tako, i to dp czasu, u- 
trzymywać fikcyę „stronnictwa".

Lecz życie wciąż je rozsadza. Na to żaden 
spryt nie pomoże. Nawet zaklęcia ks. Luto
sławskiego i błogosławieństwa ks. Teodoro- 
wicza.

W  atmosferze powojennej struktury spo
łecznej „stronnictwo" to rozpadnie się jak 
spróchniała od wewnątrz kłoda.

Warszawa, 35 października.
(PAT.) Podkomisya dla projektu daniny pod 

przewodnictwem p. Diamanda odbyła ze branie, 
na btóreiii przewodniczący przedstawił swój pro
jekt {podany we wczorajszej. „Gazecie Porannej") 
opodatkowania kapitału ruchomego.. Minister 
skarbu nieobecny z powodu odbywającej się Ra
dy ministrów przesiał podjcomisyi pismo, w któ- 
rem zwraca uwagę m  to, i i  ostemplowanie nie da 
się zastosować ze względu na ma~ki, będące w o- 
biegu za granicą. Ostemplowarie marek spowo
dowałoby natychrmisćuwą ucieczkę marki pol
skiej za gianicę, a nadto mielibyśmy do czynienia 
z marką stemplowaną i niestemplov. amą, gdyż nie 
ulega kwestyi, że wielu posiadaczy marek uchyli
łoby sie od ostemplowania, a nadto bardzo wielu' 
chcąc się uchylić od stemplowania zakupywałoby 
waluty oboe co w komsekwencyi prz3>szyniłoby 
się do podniesienia kursu walut obcych, a obniże
nia kursu marki polskiej. Projekt zatem p. Diaman 
da zakończyłby się dewaluacyą naszej monety, 
minisrter zaś nie ma zamiaru łączyć swego nazwi
ska z taką dewaluacyą., a nawet bankructwem, do 
którego niema żadnych powodów. Wkońcu rmini- 
srfer oświadcza, że pismo jego jest ofieyabką enu<n- 
cyacyą.

W  dyskusyi przemawiał-, wszyscy członko
wie podkorrsisyi. Przeciwko projektowi wypowie 
dzieli się pp. Kolischer, Wróblewski, Wojdaliński 
i Władysław Grabski. Wniosek p. Wierzbickiego 
przejścia do porządku dzienne,go nad projektem p. 
Diamanda uzyskał jednak tj lico głosy pp. Koli- 
schera, Wróblewskiego, WoGalińskiego i Wierz
bickiego. Na wniosek p. Srednlawskiego odbędzie 
się głosowanie md tym projektem na posiedzeniu 
ipodkomisyi we czwartek.

OBRADY NAD ŚRODKAMI NAPRAWY GO
SPODARKI FINANSOWEJ.

Warszawa, 25 października.
OPAT.) Komisya skarbowo-budżetowa pod

w 5-procentjjy, biletach 
skarbowych, każdej chwili 
wymień anych na gotó ;kę

W Ino dśa Polski — dla Litwy Kłajpeda.
Pow tórn ie  in form ocye te głosi p rasa  niemiecka.
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I m p r i z a  K a r o l e w a  w  l i a s t ó a s y i .
*

isiiy Honiec poils tru j wyprawy po terraj.
Karo! na łasce wojsk rządowych.

O d d z ia ły  K a r lis tó w  ro zp ró szo n e .

P w ^ ż, 25. października. Karlistów zostały rozprószone, pozostawiając 
(PAT) Donoszą z Budapesztu: Oddzialj króla na łasce wojsk rządowych.

Wiadomość o pojmaniu Karola potwierdza się.
Warszawa, 25. października, Reńskie aresztowały prezydenta gabinetu Ka- 

(E. T. E.) Iskrówka z Pragi donosi, jako-:rola Rakovsky‘ego, hr. Andrassy‘ego i dr. 
by Karol wraz z Zytą wzięci zostali do niewól! i Gratza. Mjr. Ostenburg i pułk. Lehar zbiegli, 

osadzeni na zamku lop ls . Władze budapesz- i

Plany internowania Karola
p o d  s t r a ż ą  A  g l i i  a lb o  W ło c h .

Wiedeń, 25. października, dną z wysp na Dunaju, albo też miejscowość 
(PAT) „N. Fr. Presse“ donosi z kół dy- Pianoro, będącą posiadłością ks. Parmy, 

plomatycznych, że istnieje plan tym czasowego! gdzie Karol zostałby internowany wraz z całą 
internowania b. króla Karola na jednym z an- rodziną, W łochy zaś objęłyby nadzór nad 
giclskich monitorów dunajowych. Co do sta- j królem, 
tego pobytu króla Karola, biorą w rachubę je-i

CP1AT).

Aresztowanie rządu legllymistycznego.
Budapeszt, 25. października. Andrassy‘ego, Gratza, Rakowszky'ego i 

Rząd wydał nadaz aresztowania przywódców rucbu legitymistycanego.
reszty i

C z ę ś ć  I c h  u  c  i e  h  l  a.
Budapeszt 25 października. iSibraya, Asbotha i majora Ostenburga. Część o- 

(PAT.) Rząd wydał rozkaz aresztowania p d . | skarżonych zbiegła. Aresztowano dotąd jedynie 
Friedricha, Władysława Szilagy‘ego, hr. Smere- j Friedricha i Szilagy‘ego. 
eswy‘effo, pułkownika Horvatha, hr. Antoniego i

Szwajcarya wydala wszysi?,r.h członków rodźmy K rola
Berno, 25. października, i rodziny króla Karola z W3'jątklem tych, którzy są 

(PAT). Szwajcarska a-gencya telegraficzna).. konieczni dla pilnowania dzieci, pozostaJących w 
Szwajcarska Raaa związkowa postanowiła wy- Szwajcaryi. Lista osób, które mają być wyda'one 
daiić z granic Szwajcaryi wszystkich członków | zostanie jutro ogłoszona.

Wszystko na jedną kartę.
Wystąp Karola jego samobójstwem pcHtycznam,

W sz y s tk o  rzuć?! n a  sza lę  i s t r a c i !  w szystko .

Paryż, 25. października, i rzucił na sza’ę i etracił wszystko. Ostatnia je- 
(E. T. E.) Ambasador węgierski w Pary-:go  wyprawa jest jego samobójstwem polirycz- 

Ju hr. Bethlen oświadczył przedstawicielowi | nem.
-'Petit Parisien“ , że Karol wszystko co miał i

niLK iny-Łuo.
Budapeszt, 25. października.

(PAT). NacwMik państwa wydał następu?^cą, 
proklamac.yę: .Naród węgierski przeżył ciężkie 
godziny. Nicsnrrienne osobistości wprowadziły w 
błać króla Karola i skłoniły go 4o powrotu do 
Węgier celem wykonywania .praw panującego, 
mimo, ?ż osobistości te wiedziały dobrze,, że w y
stąpienie takie równa się wojnie domowej. Śpeku- 
'nwały one na tradycyjną cześć narodu węgier
skiego dla króla. Dzięki jednak wierności armS 
naroctowej, próba się nie udała. Naczelnik pań
stwa dziękuje następnie ludności Węgier, a 

( w szczególności ludności Budapesztu za jej pa- 
' tryotyczne stanowisko.

C3RZEŚC. - SPOŁ. STRONNICTWO PTTTE-
P :4  KAROLA.
Budapeszt, 25. października.

(F. T. E.) Chrzęść .-społ. stronnictwo wę
gierskie, sympatyzujące z Karoiem, potępia 
jednak ostatnie wydarzenia, za które nie bie
rze odpowiedzialności. Stronnictwo to jednak 
protestuje przeciwko mięszaniu się ententy 
do spraw węgierskich i stwierdza, że akf Ka
rola był dla W ęgier niespndzjanką.

W Budapeszcie zaburzania
komunistyczne. ’ •

Nauen, 25. października. 
t (P A T ) Krąży pogłoska, że w Budapeszcie 
(przyjść miało do poważnych zaburzeń komu- 
Jnistyeznych

Oszysc? Bilibinsi.
Reda amb. wysyła do Wę

gier ultlmałum,
Żąda abdykacyi K aro la  i ie£o syna

j Warszawa, 26. października.
I (Telel.) (ml Rada Ambasadorów posiana 
jwiła wystosować za pośrednictwem przedsta- 
jwicieli Anglii Francyi i Włoch do rządu wę
gierskiego ultimatum, w którem domaga się 
i?k najrychlejszego przeprowadzenia abdyka
c j i  Karola i jego syna i jak najszybszego opa- 

jnowan:a położenia, wytworzonego wskutek 
Izamacha Karola, ora2 zastosowania się do wa
runków. iakie będą podane do wiadomości 
rządu węgierskiego przez rządy mocarstw 
sprzymierzon3rch. Państwa sprzymierzone 
czynią W ęgry odpowiedzialne za następstwa, 
wynikłe z niezastosowania się do tego ultima
tum

P ro g ra m  r z ą d u  K a r l is t ó w .
Rzym, 25. października. nych św Szczepana oraz do naprawienia 

(P A T ) Program nowego rządu, ustanowio krzywdy traktatu w Trianon. Agitacya Karola
w wojsku węgierskiein była bardzo żywa 
i szeroko zorganizowaną: udało się jej^pozy
skać zwłaszcza wielu oficerów, skąd pocho
dziła niepewność co do powodzenia wojenne
go partyi rządowej.

gego Drzez Karola pod przewodnictwem Ra-

E,ovsky‘ego, obejmował szeroką amnestyę po- 
ityczną oraz zniesienie szeregu ustaw rządu 
republikańskiego. Program zagraniczny Kar
listów zmierzał do reśtytucyi krajów koron-

Syluacya w Budapeszcie.
Rząd węg. pragnie przeprowadzenia traktatu w Tria rac a

Budapeszt, 25. października, tat pokojowy zawarty w Trianon i uważa układ
(S2A1L). Wetłłe y  ladorooas z W i  kompetent- 

ter®. R «d  tt® p g f k  P t r a k
wenecki w oałej rozc ygłości za prawomocny.

Stanowisko Polski w spra
wie resta uracyl Habsbur

gów n adwuznaczne.
P o tę p ia  ona  str,- o w czo  w y stąp ien ie

Habsburga.
Warszawa, 26 pt ;.dzie~nika. 

(Teief.) (m) Minister Skirimmt udziel? dziś 
wywiadu przedstawicielowi rumuńskiej ageacyi
telegraficznej Orient-Radio p. Rueckertowi P. ml 
nister zaznaczył, że stanowisko rządu po’sklezc 
w sprawie powrotu dynasty! Habsburgów na tron 
węgierski nie może być nigdzie dwuznacznie zro
zumiane, Próba Karola zagraża poważnie sprawie 
pokoju Euro-py środkowej i mogłaby poctąignąć za 
sobą zachwianie dzieła zawartego w dołychccaso 
wych traktatach pokojowych. Wobec tego wystą 
pienie Karola spotkać się mksi ze strtoay polskiej 
ze stanowczem potępieniem.

Włochy solidaryzują się z kcyą 
m a łd j  e n t e n t y .

(PAT). Agetacya
Rzym, 25. października.
Stefenfi ogłasza dtewnt
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kamumkait, w którysn rzęd wtostó stwierdza, że wacyl i Rumunii w sprawie byłego króla węgier- 
so&daryaHje się z  atocyą] Jugosławii, Czechosło- skiego

Włochy czuwać bądą nad uniemożliwieniem
powrotu Habsburga na tron.

ftzym ,  25. października.

(JPAT). DziermSd włoskie donoszą, że mini
ster spraw zagraimcznych Delia Terraria natych
miast po otrzymaniu wiadomości o zamachu Ka
ruk, przesłał posłom włoskim w Belgradzie i w 
Pradze telegraiiczne instrukeye, ażeby utrzymy
wali kontakt z rządami tych państw i w ten spo
sób zapewnili słuszne i skuteczne zastosowanie

umowy skierowanej przeciwko Habsburgom, za
wartej w Rapalło 20. listopada 1920 z Jugosławią, 
a potwierdzonej przez Czechy podczas . wizyry 
Benesza w Rzymie. Włochy czuwać będą nad! 
tem, aby trwała w mocy umowa wielkich mo
carstw sprzymierzonych, skierowana przeciwko 
jakimkolwiek próbom powrotu Karola na tron.

Obrona przyszłości Lwowa.
Lwów, 26. października, 

(a) Onegdaj odbyło się drugie posiedzenie 
komitetu Obrony przyszłości Lwowa. W  o- 
bradaefi wzięli udział posłowie oraz członko
wie prezydyum miasta.

Po dyskusyi ustalono dalszy program 
prac, powierzając ściślejszemu komitetowi, 
złożonemu z 5 członków opracowanie projek
tu autonomii dla Galicy i wschodniej w ramach 
ustawy o samorządzie.

Subkomilet rozpoczął już w tym kierun 
ku swe prace.

NIEMA TAJNEGO POROZUMIENIA WLOSKO- 
WEGIERSKIEOO.

Paryż, 26 października.
TTAT.) Z kompetentnego źródła włoskiego za 

przeczą!?, jakoby miało istnieć porozumienie mię
dzy Włochami a Węgrami w sprawie restauraeyl 
ttabsbnrgów, oraz jakoby istniał. jakikolwiek u- 
kfad, skierowany przeciwko innym mocarstwom, 
w którymby Włochy miały brać udział.

dŚw ia d c z e n ie  l . g e o r g e a  w  iz b ie
GMfLN.
Londyn, 25. października.

(PAT)/ Ł. Oeorge oświadczył w Izbic gmin, 
że państwa sprzymierzone w dalszym etągn zaj
mują stanowisko zdecydowanej opozycyi przeciw 
Joo resitauracyi któregokolwiek z członków dyna
sty! Habsburgów.

RZĄD FRANCUSKI NTE MA NIC W SPÓ LNE
GO Z PLAN A M I KAROLA.

Paryż, 25. października.
CE. T. E.) Rząd francuski stwierdził, że 

tde ma nic wspólnego z zamiarami Karola, 
tliema nic wspólnego z zamiarami Karola.

ZADOWOLENIE PRASY FRAiNC.
Paryż, 25. października.

((PAT). Prasa tutejsza wyraża jedffliomyśłnfe 
zadowolenie z jpowotetu nieudiania się wyprawy 
byłego króla Karola.

DEKLARACYA SOCYAL - DEMOKRATÓW  
ŚRODKOWEJ EUROPY.

Wiedeń 25. października. 
(E. T. E.) Socyal-demokraci środkowej 

Europy i socyaliści niezawiśli austryaccy o- 
głosili wspólną dektaracyę, w której zazna
czyli. że wspólny interes całego proletaryatu 
Europy środkowej wymaga zabezpieczenia 
republikańskiej formy wszystkich państw. Po
stanowiono odbywać wspólne narady.

DESINTERESSEMENT STANÓW ZJEDN.

Paryż, 25 października.
CPAT.) Wedle „Chicago Tribune" departa

ment stanu oświadczył wczoraj, że Stany Zjedno
czone nie są zainteresowane w wypadkach na 
Węgrzech.

0 ratowanie młodzieży
cd nędzy mieszkań owe].

Bratnia Pomoc Słuchaczy Polit, 
wniogła następującą prośbę do P rezy
dyum Magistratu. .

Do
Lwów , 26. października.

Konflikt ir W z liH iig ifli  iM m  sit-
List de Valery do papieża prowokacyą

Londyn, 25. października, cyę Anglii. Zastanawiano się nawet, czy wo- 
(E. T. E.) L. George zaznaczył w Izbie bec tego postąpienia De Valery nic wstrzymać 

gmin. że telegram, wysłany przez De Valerę toku rokowań anglo-irlandzkich.
do papieża, uważać można za ciężką prowoka-

\ -----

Anglia gotowa użyć całej swej siły praeciw Irlandy!
U z n a  ją  nie za  kraj p o w stań czy , lecz  n iep rzy jac ie lsk i.

Londyn, 26. października, dowaną jest użyć całej swej potęgi wojskowej 
(Telef.) (m) W  tutejszych kołach dobrze przeciwko Irlandyi. Irlandya nie będz e uzna- 

poinformowanych twierdzą, że na wypadek Ha za kraj powstańczy, ale za kraj nleprzyja- 
żerwania układu przez Irlandyę, Anglia zdecy- cielski.

Wiadomości t bgraftcin .
(E. T. E.) Przejęcie kolei gdańskich przez 

rząd potsfei, które nastąpić już miało 1. listopada 
zb., odroczono za zgodą obu stron do d. 1 grudnia.

fiPAT.) Konlerencya bałtycka. Wczoraj roz
poczęła się w  Rydze korrfereneya państw bałtyc
kich z udziałem Rosyi.

Sprawy miejskie.
Lwów, 26, października. 

SESYA M AGISTRATU
(a) Na wczorajszem posiedzeniu magistra

tu pod przewodnictwem prezyd. Neumana u- 
chwalono wyasygnować komitetowi Katol. 
Związku Kobiet subwencyę w sumie 50.000 
mk. na prowadzenie taniej kuchni dla inteli- 
gencyi.

Rozpatrywano sprawę podwyżki myta 
((rogowego i rogatkowego. Odpowiednie
Wnioski przedłożone zostaną Radzie miejskiej. 

Zatwierdzono orojekt założenia cm enta

rza obrońców Lwowa, który ma być przyłą
czony do obecnie już znajdującego się takiego 
cmentarza.

Wkoricu przyjęto do Związku gminy no
wych 10 kompetentów.

OBRAD Y BUDŻETOWE.
(a) W  piątek odbędzie się pierwsze po

siedzenie budżetowe Rady miejskiej.

NOW E O P Ł A T Y  GMINNE
(a) Rada miejska wniosła przedłożony 

niedawno statut o poborze opłat gminnych, od 
samochodów, rozszerzając go na pobieranie 
opłat od rowerów, koni roboczych i powozo
wych.

Prezydyum Magistratu 
na ręce JW P. wiceprez. proi. dr. Chlamtacza.

Wskutek ogólnego braku mieszkań 
i wskutek nieodstąpienia dotychczas gmachów 
Zakładu Karnego im. Św. Maryi Magdaleny 
Politechnice Lwowskiej znajduje się znaczna 
część młodzieży technickiej w tej sytuacyi, że 
dla braku odpowiedniego pomieszczenia bę
dzie musiała z kontynuowania studyów zre
zygnować.

Nadmieniać nie potrzebujemy, że jest to 
młodzież, która swe prawo obywatelstwa na 
polach walk, a ostatnio w powstaniu górno- 
Śląskiem zdobyła.

Ufamy, że Szan. Prezydyum w  tej najbar
dziej^ piekącej sprawie nam swej pomocy nie 
odmówi i przedstawiamy do łaskawegt) u- 
względnienia Szan. Prezydyum następujący 
sposób rozwiązania tej kwestyi, opierając się 
zresztą na analogicznem postępowania nad
zwyczajnego komisarza m. Warszawy p. A  
nusza:

Szanowne Prezydyum zechce zarządzić".
1) bezzwłoczne zarekwirowanie do użyt

ku młodzieży technickiej hoteli godzinowych, 
położonych w śródmieściu, które będąc roz
wodnikami demoraiizacyi i zepsucia, dają nad
to schronienie zbrodni, o czem świadczą do- 
.wodnie crotokoły policyjne.

2) Celem doraźnego usunięcia nędzy mie
szkaniowej wśród młodzieży upraszamy o od* 
stąpienie pa jeden rok dwóch pawilonów No* 
w ego Miejskiego Zakładu dla Sierót przy ulicy 
Radeckiej na mieszkanie dla młodzieży tech
nickiej.

W  przekonaniu, iż Szan. Prezydyum v- 
względnić zechce trudne położenie młodzieży 
technickiej polecamy naszą prośbę z pełną uf
nością łaskawym względom.

Za W ydział:
Nawrocki ra. p. Oleksy m. p.

Komenda Po!fcyś Państw .
n Małopolską zniesiona,

Lwów, 36 października.
Komenda połicyi państwowej na Małopołskę 

została rozwiązana, ponieważ ukończyła swoje 
zadanie, do którego została utworzoną, a miano
wicie organizację połicyi państwowej w Małopol- 
sce, wskutek czego Okręgowe komendy połicyi 
państwowej są obecnie podległe służbowo \< wprost 
Komendzie głównej połicyi państwowej w War
szawie. Fakt zwinięcia Komendy połicyi państwo
wej na Małopolskę łączy się ze zniesieniem Gene
ralnej Delegatury, jako władzy dzielnicowej. Wo
jewództwa również podlegają obecnie bezpośre
dnio centralnym władzom warszawskim. Komen
dant Połicyi państwowej na Małopołskę nadinspek 
tor Wiktor Hoszowski, który dla bezpieczeństwa • 
pubłiczoegc w Małopołsoe i we Lwowie położył 
ołbrzymk zasługi, został powołany do organizo
wania (FtoMcyi państwowej j a  ŚłąfsJca. TV> tfrończ>
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M a r y s i e ń k a  y  *|QCi K o p e r u l K
P rem lsra  * * '  ■ tl>. Sery!

A S  K A R O  — BESTYE STEPU
d r a m a t  s i ę g a j ą c y  s z c z y t u  n i e p r a w d o p o d o b i e ń s t w  w  6  c z ę ś c i a c h .

.1? XSSY1 2s- w Hlaatealrash . ł  tT^ł
Dziś w  ś ro d ę  d n ia  26  p a zd z ie ro iK s  b . r.53 K i n o  IE W Ó

= M = :.." r ;  U K U W B H T Y  M T f f i  H O B B Y
atrakcyjny drama w 3 aktach zz znakomitym R ME CR*S .11 3562

syi „jy»E2Ut“

NADESŁANE.

Władczyni świata
epokowy film, na]potężnief?»y z dotychczas wyświe

tlanych z NrA M «Y  w słówr.ej roli. 3564 
Od czu arthu 27.. b. m. w K in ie  CK8MERA.

D z i ś  w  ś r o d ę  
p o  r a z  o s t a t n i M o m  w © la  l a m i e  w s i i r s f f i o .
eiu tego zadania obejmie stanowisko Generalnego
inspektora policyi państwowej w Polsce, z siedzi
by w Warszawie.

Z teatrów m ejsklch.
Balet. — ..Rozwódka**, operetka w 3 aktach 

Falla.
ifWznowienie).

Lwów, 26 października.
W  Teatrze Wielkim wystawiono onegdaj ba

let zatytułowany „Mair1*, w którym współdziałali 
baleimistrz Fortunato i tancerka. Kirsamowa. Mi
strzynią jednak była pani 'Kirsanowa, doskonała 
tancerka, wykonywuiąoa z lekkością ptaka i prze
dziwną gracyą wszystkie najzawilsze pas. Balet 
przygotowano i wystawiono z dnzżą staraiwsością. 
Nadzwyczajny był Faliszewski.

* Tańczył świetnie, taniec ten popierając wyra
zista i doskonal mimiką. Obok niego Burkacka i 
Łozińska, fruwające niby piękne, barwne ptaki, u- 
zupelniały oalość. Powodzenie, jakie towarzyszy
ło baletowi onegdajszemu, powinno zachęcić cały 
^espół z Faliszewskim na czek do dalszej pracy. 
Wieczór zakończyła ..Rycerskość wieśniacza" 
Mascagm*ego, choć powinna była go rozpoczęć, 
jak to bywa zazwyczaj na scenach zagranicz
nych.

W  Teatrze Nowości wznowiono operetkę 
„Rozwódka11. Operetka ta ma właściwie dobry 
tylko akt pierwszy, posiadający najwięcej iycia i 
dowcipu. Walcowe zaś melodye, te podpory ope
retek dawnego autoramentu, są dopiero w  dal
szych aktach. Miłowska i Knligowski grali główne 
role z -właściwą sobie elegancyą i temperamen
tem. Wytworną piękną Jotidą była Dora Helen. 
W niewielkiej roli zwrócił uwagę Sowiński dobrą 
grą i -warunkami zewnętrznymi. Tatrzański jak 
zwykle staranny w masce, zadiziwił spokojem 
gry, nowym w swej galeryi, a bardzo dobrze od
danym typem prezydenta sądu. Afisz wymieniał 
Jeszcze nazwiska Smiglewskiej, Szmidta, Kowal
skiego, Świeżego, Żurek-Wolfstałow-ej. Balet w 
trzecim akcie podniósł znowu tańcem swym Fali
szewski. Najtrudniej napisać coś o orkiestrze, 
która radaby zapewne grać jak najlepiej. Ten no
wy zespół musi jeszcze wiele popracować nad

brzmieniem, rytmikę, akuratnością. Wiemy je
dnak, że i Rzym nie został odrazi- zbudowaoj-, z 
czego wynika, iż operetka przeniesiona do nowe
go budynku, zdobędzie uznanie i publiczność. Mu
si zdobyć? Skoro tytc lat walczono o rozwód dra
matu z operetką, skoro ciskano lata całe przy ła
da sposobności miastu i dzierżawcom, iż lekka 
muza gości tam, gdzie tron-cwać powinien tylko 
dramat i komedya, to nie poro chyba, iżbyśmy 
nie popierali teraz dokonanego wreszcie czynu. 
W  Krakowie dawniej przez długi czas operetka 
mieściła się -przy ulicy Rajskiej, w budynku, który 
byl raczej budą. A jednak tłumy publiczności wy
pełniały ową budę.

Sądzimy, i i  publiczność lwowska nie przywy 
kła jeszcze do drogi prowadzącej do Teatru Nowo 
ści, do drogi, którą i miasto powinno i musi wziąć 
w  opiekę.

M. S.

} A P O L L O

D Z I Ś  n ie z w y k ła  p r e m ie r a !

P R O M E T E U S Z
CZŁOWIEK BEZ ŁASKI

W głćwnyah rolach: 3569

Giuinar Toltiaes i iii sra Wlefli
Etziś z powodu koncertu tylko do godz.,,7 wie:*.

Kronika ta! cjraficzsn’
(P A T ) Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa

komunikuje: Ponieważ z rozmaitych stron wy- i  
rażano życzenie, by P. K. K. P. ogłosiła seryę i 
falsyfikatów biletów 100-markowych — w y 
jaśniamy, że falsyfikaty oznaczane są ustawi
cznie przez fałszerzy najrozmaitszemi serya- 
mi, przeto ogłaszanie jakichkolwiek wykazów 
nie osiągnęłoby zamierzonego celu i mogłoby 
wywołać jedynie zamęt w obrocie pienięż
nym. Nadmieniamy, że wobec ogłoszonego wy 
cofania z obiegu lOOCMnarkówek Kościusz
kowskich, P. K. K. P. biletów tego typu zupeł
nie nie wydaje, natomiast wymienia je na bi
lety nowego typu. Celem przeprowadzenia jak 
najrychlejszego ściągnięcia tych biletów uru
chomiono specyalne kasy wymiany, których 
liczba w miarę molżności w najbliższym cza
sie zostanie jeszcze zwiększona. P. K. K. P. 
przypomina posiadaczom obligacyi przedwo
jennych pożyczek państwowych austrvackich 
i węgierskich, że zgodnie z rozporządzeniem 
ministerstwa skarbu z dnia 20, lipca b. r. reje- 
stracya i ostemplowanie tych tytułów odbywa 
się we wszystkich oddziałach >P. K. K. P. ty l
ko do 31. b. m. włącznie.

Przeciw  zm arszczkom
Kr«m  W. P. poleca dla osób o cerze Łmars2 :z jn e j Ma
łopolskie Laboratoryum chem. kosro. M ra  Le szk a  S ł.l- 
d o w sk ieg o , ul. A? ademici:a 2 i w  Skńdr.icy p.lskich  
pamiątek, ul. Helicłca 19. (Gw arantow ane tylko z firmą 

M ra Leszka Sładowsicieg-o). 3233

Specyalista chorób skórnych J wener/czaych
S ł B R R 9 I ®  sekund, słp iia ią  paw  po- 

A B a  wrócił i ord. S ło w ac iU go
■ D r r . A A  W w l a  A t  4 (naprzeciw gł. poczty). 
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Teatr Nowości.
W  środę 26. paźdz. c g. 7.30 „Skowronek*1, 

operetka w 3 a. Fr. Lehara (zamiast „Hrabian
ka fox trotta).

Repertuar „Bagateli** lwowskiej:
Wielki dział koncertowy z udziałem p. Ur- 

steina (Pikusia), Ireny Zbierzchowskiej, M. Rent
gena, M. Wind-heima, Elli izpineterówny i inni 
2) Sketch w 1 akcie p. t.: „Jak kryształ*1. 3) 
Sketch kryminalny p. t.: „Śledztwo11. Począte* 
o godz. 8 wiecz.

Repertuar Teatru lit.-art. „UL“, ul. Ossoliń
skich 10.

Część koncertowa z udziałem pp. Bronow* 
skiego, Mirskiego, Noskowskiej, Wiklińskiego i in
nych. Ponadto „Miama11, pastel sceniczny Hema- 
ra, wykona H. Ordonówna , „Wizja11 pióra W.

Dziś Koncert śpiewaka

Dym itra im irn o w a
Bilety u Seyfartha oraz wieczorem przy kaaie. 3548

Od północy i połudsra Idzie ku nam zims.
Ś n ieży ce  sz^ le ią  w  Skandynawii i Ju^osłnwfi.
Kopenhaga, 25 października. 

fPAT.) Gwałtowny orkan wczoraj i dziś pa
nujący wyrządził w Skandynawii ogromne szko
dy. 'Połączenie telegraficznie z Niemcami przerwa
ne. W  portach duńskich wiele statków zatonęło 
łub odniosło uszkodzenia. W  północne] Jutlandyi 
szalała gwałtowna śnieżyca, opady śnieżne były 
jak silne, że komunfkacya kolejowa została w wie

to miejscach przerwana. W  Kopenhadze nastąpił
zalew portu, z innych miast donoszą o wielkich 
szkodach.

Lubiana, 23 października. 
(PAT.) Gwałtowna śnieżyca szalała w Jugo

sławii w nocy z niedzieli na poniedziałek. Połą
czenia telefoniczne między Zagrzebiem a Belgra
dem są przerw ane.

K R O N I K A .
Repertuar Teatrów Miejskich. Teatr WTeTkh
W  środę 26. paźd*. o g. 7.30 „Burmistrz

ge StylmoTidti**, dramat w 3 a. MaeterHocka

i „Nalr“ , balet w 1 a. Gościnny występ A. For- 
tunato i N. Kirsanowej (zamiast „Madame But- 
terfly11)

Posiedzenie Rady m. odbędzie się 27 bm. o g. 
6 w. w  sali posiedzeń Rady m. w ratuszu.

Polskie Towarzystwo PoHtechniczene. Dziś, 
w  środę, o godlz. 6.3u wfecz. odbędzie silę tygo
dniowe zebranie, poświęcone omówienia zakresu 
pracy absolwentów średnich szkół technicoatych i 
ich stosunku db absolwentów szkól politechnicz
nych.

(—) Zamachy samobójcze. W  mieszkaniu
swego adoratora przy ul. Bernsteina wczoraj w 
zamiarze somobójczym napiła się „całł hipennaii- 
ganicum11 21-letnia Ludwika J„ krawczyni. Po
wód na razie nie znany. — Wczoraj rówrtteć w 
więzieniu sądu karnego .przy ul. Batorego 1. 3, u- 
siłowała otruć sóę trucfztną m. pluskwy aresziant- 
ka Marya F. — W  obu wypadkach z pierwszą, po
moc?! pospieszyło Pogotowie ratunkowe.

EBCOHÓMISTA.
Kursa giełdy lwowskie!.

Lwów, 25. października.

W a l u t a  m a r k o w a .
A*rre baakews u n h l ą  tączw* * Mi*

łąejrta-
łfkrt O rt*  ■nria. orwfc. 
K • *  i i Hmtą fcł#«rt I n n u

P imV „tan. rwłuT.Wwr
I. do VI- em 

baak Jyak#nt»w »
Bank handlowy 
Bank Mpotsezwy yalił. 
l anfc hipat. zeinahsj
Bcnk Klat a połazi
!łanfc pawszsch. 'crałyi. U J  7 '— 450'—  
!a*k  przemyslawy 289 28 '--650 ’ — 

13aek eieaiaki^rłi jraiii. i iJ  35'— ó50,->

280 44 S) 580-— 
280 -  890-—
1000 26 3679'-
289 33 1 J 25*— 
280 28 — 420>— 
280 22-43 375-—
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W. Afccye T o - t t '1. h an 6 1 »ivy :'ł * p rzem y i f *  * 7 5 * .  
W  * e .  krrr*. hr*m 510 110 3 >330-- - •
t«w . A c. C h o M m  148 -  ,4050—  4150—  4100'
Tnr. ako. 'abc. 'tart 143 42 2500 — —•— —'
fcCur.cłćw" fabr. porteL 1800 — 4990*— — '— — '
Fabr. cemeatd .Partia •:

Szezakawa* 140 20 — —  — — *
Tnr. . »  s. .GaScra* 490 300 1 8 » MN- — —
Tow. akc. Gafsta 140 22’50 3500-*- .  _
Tam akc. Górica 140 15-40 10700------- —
.OJcar saxt. pri. 4tł 1039 — 5825*—5925 —5875 
Waraz. Ska akc- t>udowy
„Parow arów * LilLem . 500 09 1SG 0-- 1575— 1525

.Patria* fabr. papiaros. 1000 — 5200’ —  —
P « e t  *  509 -  1350—  — —  —
J P o ó m l£* 3 U 1  a a n i a  350 09 1350—  — 1—  —
Polaki G lob 500 100—  I2Q0—  —
Paiaks i g ' i i  500 7S 2200*—  — —  —
Poiakkt Tow. 140 21 1050*—  — —
Tair. dnu Rakam wa 149 55 5000—  —  —  —
Kakłady eiokfcr. .S iersz*" 149 5-50 2900—  — *—  —
G a l ZakL góra. S ieena 149 —  11000*—  — —  —
T n r. ake. . \ iL * , ;* sW  149 23 3 0 9 * -  — *—  -
,Z e gh ._ . PoMsa" 14023 525 -  — —

%fstr M 8W W 9 SB «t*t ” »rr4t f t w ^ « > a i i  l i ń h e l
99—

105-50
100—
99—  

J&7-—•
100— 
107—  
102- —
99—

EmBimAfI iMs1 %  “i *  4 i pól Ks. 
B a B U e  ( A  4 i p il  pea. 
garit Vp. ( A l p e  
B n k  ySf rr r f . 41 i p tt na!
Polaki b nacisk 4 i pól —a.
Polaki bwwWrr. 4 pcs.
Toar. kred. gd. m ,  41 aft m ! 
r w. b a k  mL ł>  a. 4 jtx  
ftaak kr ad sław. 4? » 0  <ra>

0 M | i n  189 m r s k  f a n  

T — B i Padka ■ w  41 wdl ar»
K «a M .‘B adn  knj. 4 pre.
Kafcja tokaL Btndaa k o *  4wi. 
P d jwf a  b d . gdb> x a 1SH, 4 ar*» 
W w * a  W 4  s A  a n i  S 4  4s*% 
tkMyeafca terał. jafa. er. tWa. 4 ora 
Ż a l  knd. gaL a & 19 t 4-pra. (askoij 
Pod. u 4  a *  19B 4 i ud ora.
Pad. Imj. a s. 1914 4; pól w .  
Padgretłd m~Larowa a e, 189S 4 pras. 
f-jabcrL. m lama aa  a t. 1909 4 pras. 
M iw k ib .  1 w « w  a c. 1911 4 proa.

V. Wałaty. 
ftaMa aaraBa pa 198 ń .

.  , po 500 r a.

. ,  drobna
, dwoakie po 1193 rb.

po 253
w „ kieraaki^M 40i 291 —

t ą l i  r o d u  po 1JW
( L i a i l  pa 390 i wpśai
f nrśnk fńneoda
1 frank szwajcarski
1 L. Sterilnjr 
1 jt aataryScańaki
1 A k r  hamadyja-ri 
(darta słaariedcia (po 13391 

(po 109)
_ .  (di m |

I h  r o . i  'akia pa 509
dałlMto

wtorfM 
Cańklo korony 
Czeskie korony rnkti 
Koney aoatr. niam. stemolowsaa

181—  
107-50 
102*- 
101—  
109—  
102— 
109—  
104—  
101—

KW-—
W«f.t
102*—

Br50 uo-53 --•--
!&■- 90—
ty  ~~ 90"— — *—
'i i - 90 —
i ł - 99*- --
23; - 9®*—
91- - S3-—
97- — 99—
#3- — 90-—
33— 90-- •»*—
S J -- BO-- —

y tę --. 600--.
300-— 253-- — * —

—•— — . —
5 0 - 70-— _■___
50— b0--
— — — • —
3-— 5—
0-— l O - — 5’—

27' — SOS—
675— 725—

15000— 16000’— — 
4000—  4300—  -
3300—  9700— —

25*- 29 —
24 — 2S- —
23‘— 27*—
261- 32—
2 5 - 31 —

1 3 0 - 150 —
40— 46 —

1-10 1-40 -

Pa Lendy*
.  P *J *
.  Lorpeb

i ;
P „lin 0 DPTrdl

.  Newy Jork 

. Medyolan 
„ Bnkareazt

VI TJewiz?.
15509-— 16599—

285—  305-— — 
675—  725—  — 

43-— 48—  —
1-30 1-35 -  -

25- -  ':<> -  27 25
390u—  4200—  ——

140—  160—
28—  34—  — —

Vn. Rnta bankowa.
itopn eskontowa P. K. 1C P. .7'/« .

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.
Lwńw, 25 października.

W  obrotach ziefdobrych zastój.
Skran oe obroty w  Chodorowskich po 4100, 

w  Parowozach po 1550 i 1S26 i Oikos po 5875.
Kursa wakt zagrartcznych przeważnie bez 

Stuany, franki francuskie i firny nieco sitaojsze. 
Dewizi na Wiedeń spadla w cenie. Za dewiz® 
ac Berfin płacono 27.25.

Naoról te-łdencya zniżkowa usposobienie 
bez ochonr

Z  wczoraiazej popołudniowej ^ 'M r  
n eoficyałnej.

Lwów, 26. października. 
WesLoraj po połuJn u i wie z rem speku

lanci walutowi starali si’  wsz;<lk!emi silami do- 
ptewadzić do podwyższenia walutw, czego te.- 
<H> części zdoł^ii dokonać. Dolary podslso«eylv

0 203— 300 punktów. Obrót obcemi walutami 
wieczorem ożywił się.

Dolary amerykańskie 4200— 4250, Jedynki
1 dwójki 4150—4160, dolary kanadyjskie 3500— 
3520, 1 -ki i dwójki 3400 — 3410, marki nie
mieckie 27'50— 28*00. setki 27 00— 27*10 drobne
26-00' 26'10, leje 34*50— 35 00, drobne 33-00— 
33*50, czeskie korony 48'00— 50*00, drobne 47*00 
do 47*50, austryackie tysięczki 2300— 2350, setki 
230*00- 235*00, 50-koronówki 115*00 — 120.00, 
20-koronówki 22*00— 22*20, 10- koron. 21*00— 
21*20. 1 -ki i 2-ki 1*00— 1*40 Ł, ruble 5-setki 2*00 
2*40, setki 3*00— 7*00, 25-rublówki 2 0 0 -2  4J, 
10-rdbL T&O— 2̂*00, reszta drobnych od 0*90 — 
1*50, dumskie tysiiczki 50*00— 55*00, dumskia 
250 rb. 30*00— 357)0. karbowańce 3"00— 3*20, 
hrywny 8*50—9 00 franki franc. 300— 320,
funty szterl. 15500— 16000, franki szwajcarskie 
7C0— 710.

Złoto: 20-kor 17500— 17600, 20-franków» 
16600— 16700, 550-.narkówki 17800— 17900, funty 
szterlingi 17500 — 17600, 10-rublówki 20000 — 
20100, dolary 4050— 4100.

Srebro: Korony austr. 245—250, floreny 589 
—600, ruble 1000— 1020 kopiejki 380—40J, 
dolary amerykańskie 3200—3300, poiówki i
ćwiartki 3000—3050, dolary kanad. 270)—280), 
drobne 2600—2620, leje 215— 225.

KURSA GrfFLDT KRAKOWSKIEJ.
Kraków, 25 października.

(PAT.) Akrye. Polski Bank Przem. I— IV 770
— Bank Hipoteczny 1000 — Ziemski Barak Kred. 
610—616 — Powszechny Bank Kredytowy S. A. 
615 — iFolskie Tow. Handlowe I—III 1000 — Irri- 
pex 375 — Polsiki Glub 1050 —  Trzebinm fabr. ma 
szyn I—M  ■i200-^9F0 -  Polska Nafta 2271— 2350
— Trzebinia, fabr. praetw. thrszcz. 5200—5100 — 
Pocisk 1150—1100 — Chodorów cukr. 4500 — 
Franki francuskie 270— 310 — Rorony austryackie 
1.10 do 1.40.

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Warszawa, 25. października.

(PAT). iPaptery procentowe. Transakcye * 
List. zasiaw. 4 i pół prc.ztemisikite2.%25—257; 
list zastaw. 5 prc. m. Warszawy 417—413.

Wahity i dterw*zy: Do4ary St. Zjedn. 4100; 
franki franc. 29550; frank! belg^Skie 295; mą-ki 
rtiem. 35.50. Dewizy na Gdaiirk 25, na Londjm 
16200. N. Jork 4176, Paryż 300, Pragę 43, Szwaj - 
caryę 780, Wiedeń 120.

Akcye: JBank dyskont. Warszawski I — Y 
2650; Bank Handl. 'Yarrzawsft i I—V 2185; Bank 
Kredyt, w Warszawie 2500; Warszawskie Tow. 
Fahr. cukru 22000; Waraz. Tow. kopalń węgl. 
18800; Lilpop, Ramth, ‘Lowensfein 3000; Rudzki i 
Ska 2150; Starachowice I—II 5400; L. J. B u 
kowski I—JV 1300; Żyrardów 52000; Ostrowie
ckie Zakłady 4900; Polska Nafta I—HI 2350; Że
gluga 'Polska 1450; Przemysł drzewny 1525; 
Pocisk 11175.s' ~

Z GIEŁDY WARSafl-TTSKIEJ.
Warszawa, 26. października.

(Telef.) (m). Na wczorajszej giełdzie wax- 
szawski-i û sposot ienie dla dewilz mocniejsze 
T.endtenrya dla listów Tow. kred. ziomsk. w dal
szym ck-fgu mocniejsza, natom iaslt listy zastawne 
miasta Warszawy słabsze.

DEWIZY PRASKIE.
•Praga, 25 października.

(PAT.) Berlin 58.75 — Marki niem. 58.75 — 
Warszawa 1.92 i pół do 2.52 i pól — Marka połska
1.75 i pół do 2.52 i pół.

D E W IZ Y  BER LIŃSK IE .
Berlin, 25. października.

(P A T ) Kurs dewiz z 25. października 1921. 
Dolary 264*60, belgTskie 1673.75, funty szterl. 
— *— , francuskie 1188*75, włoskie 631* 25, polskie 
■— *— *— czeskie 169*25, austr. stempl. 5*15, 
rumuńskie 118 75, szwajcarskie 2997*—, Amster
dam 5769 20, Chrystyania -*— , Kopenhaga
3 31 75, Sźtokholm 3866*10, Helsingf rs 257*70, 
Włochy 644*35. Londyn 656*80, Nowy York 
165*33, Paryż 1198*80, Hiszpania .2177*80, Wie
deń stempl. 8* .8, Pragę 169 20, Budapeszt 
22-37, Szwajcm-ya 3021*95, Buenos Aires — *—,

Antwerpia —  
watnym — .

-*—. Dewizy polskie w ruchu pry-

KURS MARKI POLSKIEJ W  BERLINIE.
Berlin, 25 października.

(PAT). W obrotach prywatnych notowano 
dziś markę polska 4.32.

DEWIZY ZURYCHSKIE.
Zurych, 25. października.

(PA T .) Kursa początkowe. Berlin 3*25, No» 
wy Jork 545, Londyn 21 *50, Paryż 39 65, Medyo
lan 21*50, Praga 5*60, Budapeszt 0*65, Zagrzeb 
1*85r Bukareszt 3*95, Warszawa 6*13 Wiedeń 
0*25, Austr. stempl. 0*19. Holandya — *—.

Zurych, 25 października.
(PA T .) Kursa końcowe. Berlin 3*35, Holan

dya 155*50, Nowy York 546, Londvn 21*65, Paryj| 
39*95, Medyolsn 2 l*50, Bruksela 38*90, Kopenna- 
gŁ 104*50, Sztokholm 126*00, Chrystyania 72*0W 
Madryt 73*— , Buten. Aires 175*— , Praga 5*65, Bu« 
d&pes t 0*67, Zagrzeb 1*55, Bukareszt 4.00, 
Warszawa 0*13, Wiedeń 0*25,Austr. stempl- 0*00

D E W IZ Y  P A R Y S K IE .
Paryż, 25. października.

(PA T .) Kursa wekslowe z 25 paździerz 1921. 
Weksle na Niemcy 8*75, Amerykę 13*85, Belgię 
98*50, Anglię 54-35Vs, Holand ę 473*00, Wlochj 
54.00, Szwajcaryę 256 5C, Hiszpanię 184*00 
Wiedeń 0*00, Rumunię 10*00, Pragę 4*75.

DEWIZY AMSTERDAMSKIE.
Amsterdam, 25. pażdzie~n$a.

(!HAT). Dewizy z 25. bm. Weksle na I.ondyi,
11.54; Berlin 1.74; Paryż 21.30; Szwajcarya 54,50j 
Wiedeń 0.16; Kopenhaga 56.50; Sztokholm 68.10; 
Chrystyania 38.40; Nowy Jork 294; Bruksela 
30.90; Madryt 39.10; Włochy 11.45.

DEWIZY NOWOJORSKIE.
Nowy Jork, 25. października.

(P/T). Weksle na Londyn kablem tramform, 
394.50; Weksle na Londyn 60-dnfcrwe 391.37J 
Paryż 730; Berfin 0.60; Holandya 3 .̂08. S-ebrę 
krajowe 99.50; srebro zagraniczne 7.12-

WARSZAWSKA GIEŁDA ZBOŻOWA I T O 
WAROWA.
Warszawa, 26. pa£xH«njflcŁ.

(PAT). Pszenica 14.500, żyto 9000, obrębił 
jęczmienne franco młyn 6000 (za 100 kg. netta 
stacya załadowania, o de nie został zastrzeżmy 
inny sposób dostawy.

Z TARGU LWOWSKIEGO
Lwów, 26. paźc zwnrifcs.

Sytuacya na targach niezmieniona. Drożyzna, 
która w  okresie spadku waluty polskiej przybrała 
kaitasfcrofafoe rozmiary, wcale nie znika, przeciw
nie, mięso wczoraj podrożało o 20 nńc. na 'kilo
gramie. Uchwała walki z lichw®; towarową; zdam 
się pozostanie na papierze.

Wczoraj plaoono za jedno jajo 28—30 trik., za 
litr mleka 110 mk., za kg. masła deserowego 
1600—1800 mk., kuchennego 1400—1500, sera 
250—260 mk.

Zs kg. mSęsa wołowego płacono 280 mik., 
crelęcego 250 mk., wieprzowego 440—500 mk, 
słoniny 900—1200 mk., sadła do 1400 mk., kiełba
sy 800—900 mk.

Za 'kg. białego chleba płacono 260—280 mk, 
ciemnego 175—180 mk., za małą bułeczkę po 18 
do 20 mk.

Za kg. ziemniaków płacono 30—35 mk., ce
bul' 100—120 mk., jabłek 10n—160 mk., groszek 
120—200 trik., śirwek 180—240 mk^ pomidorów 
200—250 mk., za głowę kapusty 30—30 mk., ka
la fioru 40—100 trik., kieiu 20—40 mk., kalarepy 1O 
do 25 mk., za kawałek flhrzam 5 irdt., za małą 
yiazkę marchewki 20 mk., pietrusrki 30—40 mk., 
za snop marciwa 100—<160 trik., pietruszki do 
200 mk.

Za kg. białej mąki p^zcipnej płacono 330 mk. 
żytniej 200 mk., ryżu 360—40C mk., fasoli 200 do 
?50 mk., kaszy hreczanej 250 mik., jagieł 160 trik„ 
grysiku pszennego 380 mk., kukurudzianego 150 
dc 160 rak., cukru białego 1000 trik., żółtegf 
7% mk.
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S ch w ytan e szajki w ła m y w a c zy .
Śmiałe włamanie. — poszukiwanie spraw* 
ców. — Aresztowanie. —  Odzyskanie rzeczy 

skradzionych.
Lwów, 26 października.

Draia 22 bm. przed godz. 10 wieczór dokonano 
śmiałego włamania do sklepu Dawida Kestencbe- 
ra, przy ul. Gródeckiej 1. 24 Jak już wroomaiauś- 
my, sprawcy po wyrwaniu skobli u drzwi sklepo- j  
wych w  sieni aostali się do wnętrza sklepu 1 zdo
łali wynieść stamtąd towaru bławatno-galanteryj- 
nego wartości ponad 300.000 mk.

Zawiadomiona o włamaniu policya na tych- ! 
miast wszcz ęta poszukiwania za sprawcami. 
Wkrótce też, bo w przeciągu niespełna 24 godzin 
po dokonaniu włamania organa policyjne Dom, 
Jankiewicz i Zobolewicz aresztowali sprawców, a 
to: Józefa Żurawskiego, Rumuna Teodora Kalde- 
ra i Józefa Halo. Aresztowani przyznali się do 
włamania ł kradzieży oraz wskazali miejsce, 
gazie został ukryty łup. Skradziony towar w ca
łości prawie odzyskano. Brak zaledwie kilku ręka 
wiczek Ponieważ w dotychczasowem śledztwie 
stwierdzono także, że rodzice Żurawskiego i je
go siostra Marya biali czynny udział w ukryciu 
łupu, przeto ich pod zarzutein współudziału zam- 
kaięito w aresztach policyjnych.

Z SALI SĄDOWEJ.

SHAflBIENIE 9-LETNIEJ DZIEWCZYNKI.
Lwów, 26. października.

Wczoraj przed trybunałem sędziów przy-

Iiięgłych toczyła się rozprawa przeciwko 59- 
etniemu Hryńkowi Grechowi, oskarżonemu o 
gwałcenie i nabawienie choroby 9-letniej 
dziewczynki w llpcu b. r. w Gródku Jagielloń
skim. Rozprawa odbyła się przy zamknię
tych drzwiach. Sędziowie przysięgli potwier
dzili fakt shańbienia, a trybunał skazał oskar
żonego na 2 lata ciękiego więzienia z obo
strzeniami. Zasadzony wyrok przyjął. Trybu
nałowi przewodniczył r. Kohman, oskarżał 
prok. Paklikowski.

ZABÓJSTWO GAJOWEGO.
Lwów, 26. października.

Do jakich zbrodni doprowadza zachłan- 
iiość, najlepszym tego przykładem była treść 
wczorajszej rozprawy sądowej, której prze
wodniczył r. Janko. Na ławie oskarżonych za- 
liedli Andrzej i Mikołaj Borysowie, rolnicy z 
Jeniatysk, z których pierwszy byl oskarżony 
) zabójstwo, a drugi o współudział i gwałt 
publiczny.

W  lutym 1919 r. Andrzej Borys skradł w

lesie gminnym sosenkę wartości ówczesnej 5 
koron. Gajowy Iwan Samak doniósł o tern 
zwierzchności gminnej, która zarządziła ode
branie tej sosny. Od tego czasu zapałał Borys 
nienawiścią do Samaka i wraz z bratem 
swvm czekał na okazyę, by Samakowi d o -  

gruchotać kości. Sposobność nadarzyła się w 
dniu 28. lutego, podczas licytacyi drzewa 
gminnego w  lesie. Na licytacy ę tę wybrali się 
obaj bracia, zaopatrzeni w  palicę i tam nieba
wem doszło do sprzeczki w czasie której An
drzej Borys obraził Samaka. Obraza w yw o
łała reakcyę u Samaka. która wyraziła się 
bójka W  czasie tejże bójki Andrzej Borys pa
lie? uderzył kilka razy S?maka, tak, iż ten 
straci! przytomność, a w  kilka godzin później 
r~narł.

W  kilka dni później, gdy syn zmarłego 
żalił się przed Mikołajem, że jest sprawcą 
śmierci jego ojca. Mikołaj odgrażał mu się, że 
jeśli się nie uspokoi, to go też zabije.

Po przeprowadzonej rozprawie trybunał 
skazał Andrzeja Borysa na 1 rok ciężkiego 
więzienia, z zasi osowaniem amwstyi, zaś M i
kołaja uwolniono.

Oskarżał prok. Rusin, bronili adw. dr. 
Macieliński i dr. Dattner

Panna z dłuższą praktyką biurową, pis-.ąca na maszy* 
nie, poszukuje odpowiedniej posady — Za pośre
dnictwo sovv;c'e wynagrodzi. Zgłoszenia [ od , Biuro*, 
do Adm;n. 3500

i M IE SZK A N IA , LO K ALE , SK LE PY I
W  ŹLuKopanem dom solidnie budowany, blisko centrum, 

3 pokoje z przyn. um eblowane, wolne, sprzeda ajei, 
cya .C e l e r  la s “, Lwów, Jagiellońska 17. 3567

) )  OGŁOSZiUm (s
r  o  \  o  a  i a I

JÓZEF MAPJN
artysta-śpiewak O  ery berlińskiej 

po krótkich cierpieniach zn*arl w  Berlinie dnia
5. września 1921 r., przeżywszy lat 38.
Pogrzeb iduądzie  sic; w e  czwartek dnia 27. 

pażaz er.ik a  1921 r., o godz. 3 po poł. *  krypty  
koić ota OO. Bernardy nów na cmentarz Ły
czakowski de grobow  ra rodzinnego, na który to 
obrząd W  smutku pogrążeni żeni, to  Zeńslwe i 
i~.dz.ua, krewnych, przyjaciół i zoajemych za
prasza ią.

Nabożeństw o żałobne za spokój duszy śp. 
Tmarłego odprawione ze-tanie w  sobotą dnia 29. 
październik* 19.1 r. godzinie !2 w  południe 
w kościele Archikatedr..l.iym oorz. ł«ć. 3577

m

P & 5 A D Y  : PRACE 1
Pierws orzę fine  polskie Tow. ul ezn. życiowych poszu* 

uje zdelnych z:stąneów  pod nader korzystnymi wa
runkami. 1 loszenia po.l .W ie lk i dcc :ócr‘ w  biurze 

głoszeń B ;ucka, iCościuszki 2. 3505

F‘aiyżanks szuka pokoju za godziną lekcy! dziennie. 
Wiadomość ul. Hofm ana 28, mieszkanie Duninów-W ą- 
sowiczów, od 3— 4 po poł. 3659

Mlsya amerykańska, angielska, franenst a, poszukuj® 
różnych pokoi na mieszkania i biura. Zgłoszenia G a ' 
licyjskie biuro, K opjrn ika 22, Lwów , teł. 446. 355o

Zakopane za Lwdw! Odstąpią pokój z utrzymaniem  
w swoim pensyonacie w  Zakop.uem , za pokój oso
bny, umeblowany, z utrzymaniem przy katolickiej ro
dzinie, na dłuższy czas. Zgłoszenia pisemne pod „A - 
systent Politechniki", łCmw. Lw ów , Politechnika. 3578

Znrtłiemę sklep na pokój z kuchnią. Wiadomość nlica 
Mochnackiego 8, Bochonko. 3503

K U P N O , Ł^R ŁB D AŹ, A A M IA R A

M ły rsk le  am ien ie  i że rn a  dostarcza ze swoich ło 
m ów inż. Zawadziński, Sucha, Małopolska. 3575

Żarówki elektryczne
oszczędnościowe i gazem napełnione, sprzedaje po co* 

nach hurtownych 3554

„LU !EN “, Lwów, pl. Maryacki 4.

Zboże i ziemniaki
kupuje i sprzedaje > ,PO L IM E X ‘ ' , Polaki Zwią
zek handlowy. Centrala : Lwów, pl. Maryacki 5, 

telefon 293. 3302

Czerne oiamno dw n .rzyżow e sprzedam za dolary. W ia
domość j>. Trojanowska, Przemyśl, ul. P iotra Skar2i 
I 28, I. p. & 29

M łyń ską  łuszczarką , Rentabel®, walca Ganza, pasy i 
ina pi r rbory, sprzeda okazyjnie .B udow a*, Romeno- 
wicza 11/i V . 3468

Piękny salon palisandrowy dla zamożnych dc sprze
dania. Wiadomość z grzeczności w domu sjedycyjn. 
P. Zawadzkiego, Sobieskiego 4. 3439

Najtańsze źródło
z;kupu hurtownie: najprzedniejszych W ÓDEK, LI
KIERÓW, K ONIAKÓW , RUMU zi akomitych WIN, 
wszelkiego rodzaju, or tz detailicznie SOKCJ MA

LINO W EGO : Lwów, Kołątaja 2. 3545

Stocka pług okazyjnie do  sprzedania- .Pilot*, Lwów , 
Bat-.rego 4. 2756

Rewelacye o gazie.
Lwów, 26. października.

B5ała, jak szlak drogi mlecznej, delikatna 
gdyby kwiat, drogocenni ejsaa niż rajdrogooen- 
ndeśsee zawoje królewskie...

Od jej jedwabistej białości idzie lśnienie, *a- 
Icoby od kruszcu, kfcie błysk co porywa, za
chwyca oczy znawców, tam bar dziej zachwycone, 
łż pdęatnoisć jej łączy się jsdnocześnie z dobrocią.

Pirtzeoziwna, cudna gaza, cel marzenia nie
jednych !

Hen, daleko w  górarh, faim gdzie „Aar błę- 
jritoemS spada wodly“ i Telia KąpB*jjkł się 
wynosi, jest jej ojczyzna. Góry szwajcarsikie wy
pieściły ję, swą cóirę i kryją zazdrośnie. Tam, 
w  domkach iczrzuccńydi dokoła, przeważnie ko
lo Zurychu, jest jej główne schronisko. Błękit Iły 
dzień nad szczyty poitęiżne się wzniósłszy, prze
pojony raeźwośdą flory górskiej, oddechem dali 
p.zeczysiej partmzy do waifszrtatów, gdzie sprawne, 
genialne dłonie robotników — tkaczy „tworzą** 
ją, by szła z gór ich słarwnydl, w szeroki śrwiart, 
nasz chłeb powszedni przygotować, dać go 
nam w  najlepszej pou»e*. Bowiem wsmysittco :o- 
teżv od gazy. przez którą przesiewa się mąka 
Gaza szwajcarska na swa stawą. podobnie jak

zegarki szwajcarskie, jak wspaniałe koronki 
i hafty szwa carskie.

Dla młynarzy słowo: gaza szwajcarska — 
ma urok magiczny, ma potęgę sezamu, który bły
skawicznie ukazuje jej jedyne w świede walory.

Nie istnieje dobry chleb bez gazy szwajcar
skiej!

Nad udbskonaleimem jej pracowali dWaj ro- 
bOiTMcy, tkacze, Reiff i Franek i im to zawdzśę- 
czyć, że gaza w górach szwajcarskich wyrabia
na (gdyż kfcimart tam wilgotny sprzyja jej) osiąg
nęła dziś sławę wszechświaitowąw Rozmaite są jej 
gatunki oczywiście, rozmaffta wielkość „oka‘*. 
Wiele z nich jest tak drobnych. >że ledwie je 
dojrzysz

Jakaż kunsztowna 'jest praca rąk tych bez
imiennych robotników artystów siri generis. Każ
dy z nich wyrahia pewien mur-ir cafe życie, w y
czuci© tegoż numeru mając w palcach. Dzieje się 
więc tak, że tkacz robiący np. numer 6 gazy 
szwajcarskiej, me potrafi fikać mam ru 8-go. A je
śli nie wyuczył syna czy wycho-u amka, to ten nu- 
nr*r gazy z nim razem zginie.

'NieSkióre numery wyginęły zupełnie'— gdy 
wy® arly rodziny, które je sporządzały.

Po marteryał, z jakiego bywa wyrabiana, wy- 
jeżdżaw do Afryki i do Aufctrahi ztwwcy. Zwłasz
cza w  Aiustraii znajduje się najlepszy gatunek

IIHI 11111'IW— — — B— *L
ifcdv.-abnrka, który Towarzystwo akcyjne w  Ziu- 
rychu sprowadiza i z którego to przedziwnego 
maferyałr wyrabia gaizę szwajcarską dla 
młynów.

Towarzystwo to ma zastępstwo na caiłą Pol
skę w znanej zaszczytnie firmie „nrig“ z siedzibę 
w t Lwowie, uł. Dodieskiego 8, I p. Firma istnieje 
u nas od 1. stycznia 1921 roku, lecz dzięki nie- 
slychamef energii, sprężystości i rzurtkoścJ swego 
SEefa, pana Arnolda Schellmana-P ollaka, zdobyła 
wiefkie uznanie w całym kraju, w świeci© mły
narskim zaś uznanie i zachwyt,-z powodu dobroci 
dostarczanej gazy, która równej sobie nie ma. 
Uprzejmy dyrektor, roztacza wszystkie próbki f 
doprawdy niewfecJomo, ikftórą z nich bardziej po
dziwiać.

Jeśli to czyni laik — cóż dopiero odczuwa 
znawca, młynarz przelatujący w myśli wszystkie 
gatunki mąki od najprzedniejszej począwszy, któ
ra prze sieje się przez tę oto najdelikatniiejszs; 
gazę, której „oka“ przez sekta powiększające są. 
dopr.ro widoczne. Nifki są pajęczej deKkstności 
tak, że ledwo uwierzyć można, iż są dzaetem 
ludzkich rąk.

Firma „Ihig“ spełnia zatem podwójnie zaiss 
czytne i piękne zadanie: wprowadza najlepszą
w ś wiecie gazę szwajcarską — i ulepsza produkty 
młynarskie-



'f r .  8. „OAZETA PORANNA" Nr. 0995.

P A H H Y , p tó z ą y j
u  laszysle"

o bznajomionej z stenografią niemiec. ą i poi- '/-) 1 
ską poszukujemy zaraz. —  Zgłoszenia Pod 

.św ia to w a  firma" do

Biura ©gsłcszeń Brfiisfea
L w ó w , ul. łiościuszR i 2

i ś n ń i  s a o % : a -  m\ niej, niż 
I* wszĘdzis!

B L U Z L L I crepdechin, markizet, wełnia
ne i flanelowe,

S U K N I E  crepdechinowe, jedwabne, weł
niane i flanelowe,.

S Z L A F R O K I  flanelowe w kolorach, 
S P Ó D N I C E  granat. i czarne plisow. 

od 4000 M . —  poleca
A B f t B B f f l  L w ó w ,  S i e n K i e w i e z a  

e I m w D G K )  2, XI. p . r ig pi. Maryackiego
3570

Najlepszą

LUDW IK HOSZOWSKI,
L w ó w , d iiad e ih id ta  3,

M Z K  l l iB tO R S T W a  H A K .3 L 0 W E
B I A Ł O r O R S K B  8 IC M C P iM S IC I

S k a  z ogr. odp. we Lwoade, Legionów 1 
poleca do bezzwłocznej dostawy wagonowej po 
cenach iwtjn śssych k arto fle  z lm ów e  pi9P-
i-waj Jakości, tyto, owies 8 wszelki© 
Inne * tooia krajowe oraz cukier olały 
krystaliczny w ilościach od 1000 kg. w górę 
dla celów konsumcyjnych i przemysłowych. W  • 
fczerptrjące eferty odwrotnie na żądanie. Adres 
telegraficzny: Bfałoborski Lwów. Telef. między- 

miasfowy Nr. 304.

PŁUG MOTOROWY
w bardzo dobrym stanie oraz K AR O SER Y3  
D W U O S O B O W A  tanio do nebysia w Zakła

dzie mechanicznym

B. ChJWEN i N. ARNOLD
L w ó w , ul. P rad ry  1. 2. 3524

FRYZYERSKIr!
B R Z Y T W Y  w y ir  i« nile t  iw . . Stos.m c es»r" pe 900 

Mk. póki zapas starczy, poleca 3350
S F F D F R  i- w  ó  w,

• *  S > S - r J Ł r O .  u l .  S y H  i t u s K a  1. 7.
Wysyłka na prow in cją  za peprz. nadesłaniem 950 Mkp.

Ć W I F r . 7 W f l i f I  e le k t r y c e  i gazowe z bronze 
^ n i C i u e i n i m i  z abażurami jedwabnymi poleca

„LUMEN“ , Lwów, plac Maryaki 4,
Ceny znacznie zredukowane ! !  3333

F O O T B A L L ,  D U S Z E
najnowsze zabawki, poleca 3565

KLINIKA LALE , L rd w , ulica HaMcfcs I. 21.

dramat w 7 częściach wyr.y tl ny będzie w kinie LEW 
w średę 26, czwartek 27 i ątek 28 ;>ijździernika punk
tualnie od godz. 2*30 cio 3'30 po ; oł. staraniem Od
działu sanitar >o-obyczajowega Wc ewództwa Wydziału 
Zdrowia. Ze względu na cel na u i owy obrazu ceny 

t C H O R ^ B Y  W E N E R Y C Z N E )  miejsc zniżone po 25 Mk. Wstęp tylko dla dorosłych.
3563

Z i i m i i  torebki m ir
naprawia systemem zagranicznym I* A. WOLF, 
Jubiler, Lwów, Sobieskiego 2. Kupuje 
też złot , srebro i brylanty. 3566

Mili r?^ 'Ir Sf ii IFZCICISl.
s z u  M a

n M s l  mrdimti astncfi
z długclefnt.Ti deśT.adczcnln?
dla armatur do pary, wody i gazu, części 
składowych automobilów, lanych i wytłacza
nych, narzędzi, naczyń emaliowanych i alu

miniowych.
Wyezerpujące pisma i referencje od  

panów mogących sie wykazać najlepszem  
powodzeniem  przy nprzedaży, prosimy nad
syłać pod B . N. L. 7694 na adres Haasen- 
stein & Vogler. Berlin W. 35, 3303

S Z M E L C
wsie.Kiego rodzaju i metale kupuje

FeliiLts S E N F T M A N
W a rs z a w a , K arm elicka 17, t e k  244*78.

3130

Oisiisfa M?.urycy L A U T E R S T E W
j .  lekarz I. kl. ha I. klinice okuiist. w  Wiedniu, ord. od 

3— #  pop. Szopena 7 (boczna Podleskiego^ 3154

P a p i e r  k a n c e la r s f in Y
(średni z wodnym znakiem) w  paczkach j o i 50 arku
szy, papier na zeszyty 42/68, papinr płaski 63/95 nia 
satynowany, ma do odstąpienia „P I A C O W K A * . Lwów , 

ulica Fredry L 4, II. p.

I

Motory repive<. mc tor? ben- 
i y n i Y « ,  m o t o r y  g a z o w e  — 
DEef !e Bokomobile parowe, 
maszyny f kstły parowe — beczki żelazne, maszyny do 
obróbki drzewa, maszyny 
do obróbki metali, motory 
etekfr*, tccnnleta ' urządzenia młynów, tartaków, ce

gieł/*, gorzelń etc. 3551
Nowe i używane dostarcza Oddział 

maszynowy firmy

iipra iw ń -jiM ii
lii. Ja 6. Stimo. M
jf- Pańska 23. Tel 347*

Przedsiębicrsfwo kandlowB I przemysłowe

In ż . Jan A . Sishamann
L w ó w ,  U i .  P a ń s k a  2 3 . (Rok załóż. 1809)

połaci ze składu 3479

P o m p y ,  n  ir z R d z l a I m a s z y n y  dla rę
kodzieła i przemysłu, n a c z y n ia  kuchenne. 

O k U d a  budowlane, żelazo, blachę, s al.

S M * D  i zagranicznych
przyjmie przedsiębiorstwo  
Ldohn. w  Lublinie. O ferty pod  
Przemysł do B iu rj , Reklama *, 
w Lublinie, Kościuszki 8. 3318

Nakładem , Spółki akcyjnej wydawniczej”. Redaktor naczelny Br. ROGER BATTAGLIA. Zastępu. redaktora z ic ł  JfiPRẐ i KO!VaRs<CL
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